EDITAL Nº 005/2025 PFI-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar no uso de suas atribuições e prerrogativas legais torna pública

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA AS VAGAS REMANESCENTES nos cursos do PFI nas turmas de 2025/1.

1. DAS TURMAS OFERTADAS:

CAMPUS  TURMA  HORÁRIO  NÍVEL  CURSO  REGIME

Apucarana  I  Sábado 13:00 às 17:00 Inglês Geral (A1) Iniciantes A  (60h) Presencial

Apucarana  II Sábado 08:00 às 12:00 Inglês Acadêmico (B1) Pré-intermediário A (60h) Presencial

Campo Mourão  I Sábado 08:00 às 12:00 Inglês Geral (A1)  Iniciantes B (60h) Presencial

Campo Mourão  II Sábado 13:00 às 17:00 Inglês Geral (B2)  Pré-intermediário B (30h) Presencial

Campo Mourão  IV Quarta 16:00 às 18:00 Inglês Geral (B1) Inglês Intermediário para Professores (30h) On-line

Paranaguá I Quinta 17:00 às 19:00 Inglês Geral (A2) Habilidades auditivas em Língua Inglesa

(60h)

Presencial

2. DO RESULTADO DOS INSCRITOS:

INSCRITO TURMA ESCOLHIDA SITUAÇÃO

Ana Paula Peters TURMA IV - Inglês Intermediário para Professores  Homologada

Daniele Beatriz Oliveira da Conceição TURMA I - Habilidades auditivas em Língua Inglesa  Homologada

Eduarda Kuakoski Machado TURMA II - Pré-intermediário A  Homologada

Hendryl Enzo Oswaldo TURMA I - Iniciantes A  Homologada

Ingrid Fernandes Paz TURMA II - Pré-intermediário A  Homologada

Jay Henry Candido de Oliveira TURMA I - Habilidades auditivas em Língua Inglesa Homologada

Josué Carneiro da Silva TURMA II - Pré-intermediário A  Homologada

Karla Oliveira Rodrigues TURMA I - Iniciantes B  Homologada

Mariana Treuk Ravanelli TURMA I - Iniciantes A  Homologada

Mariane de Souza Ribeiro   TURMA II - Pré-intermediário A  Homologada

Nathalia Vital Brazil Voigtel Braga TURMA I - Habilidades auditivas em Língua Inglesa  Homologada

Pedro Henrique Reghini Lacerda TURMA I - Iniciantes A  Homologada

Roselene Cassia Boveto TURMA I - Habilidades auditivas em Língua Inglesa  Homologada

Thais Bettini de Araujo TURMA I - Iniciantes B  Homologada

Thaís Godoi de Souza TURMA IV - Inglês Intermediário para Professores  Homologada

Valeria Deparis do Amaral TURMA I - Iniciantes B  Homologada

Vinícius Manochio Borges TURMA II - Pré-intermediário A  Homologada

3. DA CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO:

3.1 Os inscritos com a inscrição homologada estão automaticamente matriculados no curso do PFI, conforme o Edital de Retificação

Nº 001/2025;

3.2 As inscrições homologadas já estão inseridas nas turmas escolhidas e já participam das aulas de imediato;

3.3 Os inscritos receberão um e-mail do professor responsável com as devidas informações;

3.4  Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e Pedagógica do PFI.

PUBLIQUE-SE.

  Paranaguá, 22 de abril de 2025.

Prof. Dr. Elerson Cestaro Remundini

Coordenador Institucional do PFI - Unespar

Portaria 1427/2023 Reitoria/Unespar